“Malesia Valture"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01.01.2014-31.12.2014 (Pasgyra nr 2)
Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME i
Raportuese Paraardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 112,752,024 107,724,394
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3
NDryshimet ne inventarin e produkteve ne proces -16,698,241
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -66,576,614 -60,746,071
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -7,164,157 -3,345,392
Pagat -6,138,952 -2,866,660
Shpenzime te sigurimeve shogerore -1,025,205 -478,732
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -11,733,028 -2,937,482
7  Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -25,383,415 -20,884,522
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 | -110,857,214 -87,913,467
9  Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesl P.A.Sh.9 1,894,810 3,112,686
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kqP.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrj| P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 1,872,326 666,743
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ alP.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2| 528,173
Fitimet nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3 1,872,326 666,743
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve pa caktuara P.A.Sh.13 649,009 37,200
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 4,416,145 3,816,629
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 743,660 381,663
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 3,551,649 3,397,766
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




